
UCHWAŁA NR XVII.127.2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Strumień oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie podstawie art. 37b ust.1, art. 40 ust. 1 oraz art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi – na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej – Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się zasady, na jakich przysługują diety przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Strumień z tytułu pełnienia ich funkcji. 

2. Dieta z tytułu pełnienia funkcji sołtysa rekompensuje: 

1) zwoływanie zebrań wiejskich; 

2) przygotowywanie projektów uchwał zebrania wiejskiego; 

3) wykonywanie uchwał zebrania wiejskiego oraz innych zadań określonych przepisami prawa i uchwałami 
organów Gminy; 

4) zwoływanie posiedzeń rady sołeckiej; 

5) organizowanie pracy i współdziałanie z radą sołecką; 

6) organizowanie pracy mieszkańców przy realizacji wspólnych zadań na rzecz sołectwa; 

7) wpływanie na wykorzystanie aktywności mieszkańców służącej poprawie gospodarki i warunków życia 
w sołectwie; 

8) bieżące sygnalizowanie radnym lub Burmistrzowi istotnych problemów sołectwa; 

9) prowadzenie dokumentacji sołectwa zawierającej w szczególności: 

a) statut, 

b) uchwały zebrań wiejskich, 

c) protokoły zebrań wiejskich zwoływanych z inicjatywy sołtysa lub mieszkańców oraz protokoły 
z posiedzeń rady sołeckiej, 

d) sprawozdania z realizacji zadań sołtysa; 

10) informowanie mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty o wszystkich sprawach istotnych 
dla gminy i sołectwa; 

11) udział w sesjach Rady Miejskiej; 

12) współdziałanie z radnymi Rady Miejskiej; 

13) dbanie o aktualizację informacji na tablicach informacyjnych na terenie sołectwa. 

3. Dieta z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Mieszkańców Miasta Strumienia rekompensuje: 

1) zwoływanie zebrań mieszkańców; 

2) przygotowywanie projektów uchwał rady mieszkańców; 

3) wykonywanie uchwał rady mieszkańców oraz innych zadań określonych przepisami prawa i uchwałami 
organów Gminy; 

4) zwoływanie posiedzeń rady mieszkańców; 

5) organizowanie pracy i współdziałanie z radą mieszkańców; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E58EE1C-8386-4629-831C-B11422EF977D. Podpisany Strona 1



6) organizowanie pracy mieszkańców przy realizacji wspólnych zadań na rzecz miasta; 

7) wpływanie na wykorzystanie aktywności mieszkańców służącej poprawie gospodarki i warunków życia 
w mieście; 

8) bieżące sygnalizowanie radnym lub Burmistrzowi istotnych problemów miasta; 

9) prowadzenie dokumentacji rady mieszkańców zawierającej w szczególności: 

a) statut, 

b) uchwały rady mieszkańców, 

c) protokoły zebrań mieszkańców zwoływanych z inicjatywy Przewodniczącego Rady Mieszkańców, rady 
mieszkańców lub mieszkańców oraz protokoły z posiedzeń rady mieszkańców, 

d) sprawozdania z realizacji zadań Przewodniczącego; 

10) informowanie mieszkańców miasta w sposób zwyczajowo przyjęty o wszystkich sprawach istotnych 
dla gminy i miasta; 

11) udział w sesjach Rady Miejskiej, 

12) współdziałanie z radnymi Rady Miejskiej, 

13) dbanie o aktualizację informacji na tablicach informacyjnych na terenie miasta. 

§ 2. 1. Z tytułu wykonywania obowiązków określonych w § 1, przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Strumień przysługują diety w formie ryczałtów miesięcznych w kwocie 
600,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, przysługuje w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji oraz 
czasu wykonywania obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy 
Strumień w danym miesiącu, po zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. Dla ustalenia wysokości diety 
przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

3. Podstawę do ustalenia diety stanowi oświadczenie o wykonywaniu obowiązków w danym miesiącu 
podpisane przez przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Strumień. 

4. Pobieranie diet, określonych w ust. 1, nie wyłącza prawa do diet przysługujących osobom określonym 
w ust. 1 jako radnym. 

§ 3. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Strumień z tytułu podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E58EE1C-8386-4629-831C-B11422EF977D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII.127.2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 9
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 9
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 9
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 9

	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 9
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 9
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 9
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 9

	pkt 10 w § 1 ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 3
	pkt 12 w § 1 ust. 3
	pkt 13 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


